
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Václav Orcígr
Identifikační číslo studenta: 49252335

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Sociologie
ID studia: 557344

Název práce: A Hegemonic City: Discursive approach to ideology and dominance
in development and planning of post-socialist Prague

Pracoviště práce: Katedra sociologie (23-KS)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: PhDr. Mgr. Jan Balon, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Barbora Vacková, Ph.D.

doc. PhDr. Vladimír Naxera, Ph.D.

Konzultant(i): RNDr. Michaela Pixová, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.04.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajoba byla zahájena v 14:05 za přítomnosti celé komise a
oponentky a oponenta připojených online. V první fázi předseda
komise představil členy komise. Doktorand byl představen vedoucím
práce dr. Janem Balonem.
Na tuto část navazovala prezentace výsledků výzkumu.
Doktorand představil v hlavních bodech samotný výzkum,
teoretickou a analytickou část, narativní ideologii, představil základní
ideologické a teoretické rámce práce. Následovala shrnutí poznatků.

Během čtení posudků bylo vyzdvihnuto, že autor prokázal schopnost
realizovat samostatný rozsáhlý výzkum ve svém vědním oboru,
velmi dobře se orientuje ve sledované tématice, a výsledky jeho
práce jsou obohacující a dobře formulované. Práce je psaná
kultivovaným způsobem, odkazuje na mohutný korpus odborné
literatury, dokazuje analytickou a interpretační schopnost.

Na připomínky ze strany oponentů a členů komise reagoval
doktorand v diskusi, která byla otevřena ve
14:55 a všechny připomínky úspěšně obhájil.

V závěrečné debatě byla práce zhodnocena jako ambiciózní a
originální, nicméně oponent práce upozornil, že některé připomínky
z malé obhajoby byly zapracovány jenom povrchově, hlubší
zapracování by práci rozhodně pomohlo. V kontextu kvality práce to
ale nehraje takovou roli.
Členové komise se spolu s oponenty shodli, že práce zjišťuje
stanovené cíle a výrazně překonává nároky, které jsou na disertační

1 197474 - Mgr. Václav Orcígr



práce kladeny.
V tajném hlasování se členové komise shodli na jednotném výsledku
- práce byla úspěšně obhájená.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. Mgr. Jakub Grygar, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Mgr. Jaroslava Hasmanová
Marhánková, Ph.D. (přítomen)

............................

 doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D.
(přítomen)

............................

2 197474 - Mgr. Václav Orcígr


